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„Podręcznik Dobrych Praktyk – WCAG 2.0” – nowa
pozycja na rynku wydawniczym

Fundacja Widzialni opublikowała pierwszy z zaplanowanej serii wydawniczej, „Podręcznik Dobrych Praktyk – WCAG 2.0”.
Opracowanie wyjaśnia, w jaki sposób serwisy internetowe powinny być przygotowywane, aby były dostępne dla jak
największej liczby użytkowników wykluczonych cyfrowo. Książka uzyskała patronat Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji,
Urzędu Komunikacji Elektronicznej i Uniwersytetu Śląskiego. Partnerem projektu jest Orange Polska. Projekt jest również
wspierany przez Microsoft Sp. z o.o.

W pierwszej części w sposób bardzo przystępny podręcznik prowadzi czytelnika przez świat osób, które z różnych powodów
są pozbawione możliwości korzystania z zasobów cyfrowego świata. Opisuje, w jaki sposób korzystają z Internetu osoby
niewidome, niedowidzące, głuche, starsze, które w codziennym życiu są narażone na tzw. wykluczenie cyfrowe. Druga część
podręcznika jest skierowana do twórców stron www, administratorów i redaktorów oraz osób pragnących tworzyć strony
internetowe zgodnie ze światowym standardem WCAG. Budować je w taki sposób, aby osoby cyfrowo wykluczone, a wśród
nich osoby niepełnosprawne, mogły z nich bez przeszkód korzystać. Opracowanie jest dostępne bez żadnych opłat w formie
elektronicznej na stronie internetowej Fundacji Widzialni (www.widzialni.org). W marcu 2013 r. podręcznik ukaże się drukiem
nakładem Wydawnictwa PWN.

OPINIE RECENZENTÓW

(…) Prezentowana książka jest jedną z pierwszych prób przedstawienia, na polskim rynku wydawniczym, zbioru dobrych
praktyk dotyczących tworzenia stron WWW, uwzględniających oczekiwania osób niepełnosprawnych. Jest ona napisana
przystępnym językiem, a doświadczenie i zaangażowanie autorów przekłada się na jej wysoki poziom merytoryczny.
Zachęcam Państwa do zapoznania się z jej treścią oraz do wspólnego przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu po to, aby
każdy człowiek czuł się na siłach podjąć pracę, studia i by mógł być BEZ GRANIC twórcą własnego losu.

prof. zw. dr hab. Wiesław Banyś, JM Rektor Uniwersytetu Śląskiego

(…) Przede wszystkim potrzebna jest nam wiedza, w jaki sposób tworzyć usługi, aby były one dostępne dla wszystkich
użytkowników. Książka, którą mają Państwo przed sobą to zbiór konkretnych i szczegółowych wskazówek, które krok po
kroku wyjaśniają, jak stworzyć stronę, by była dostępna dla osób starszych, niepełnosprawnych. Zachęcam Państwa do
zapoznania się z jej treścią oraz do wspólnego działania na rzecz dostępności osiągnięć cywilizacyjnych.

Maciej Witucki, Prezes Orange Polska

KRAJOWE RAMY INTEROPERACYJNOŚCI

Od maja 2012 roku funkcjonuje w Polsce Rozporządzenie Rady Ministrów zobowiązujące wszystkie instytucje publiczne do
dostosowania swoich serwisów internetowych dla potrzeb osób niepełnosprawnych i wszystkich, którzy z różnych powodów
nie mogą w pełni skorzystać z zasobów Internetu. Zgodnie z zapisami rozporządzenia strony www powinny być dostosowane
do międzynarodowego standardu WCAG (Web Content Accessibility Guidelines) uznanego w wielu krajach Europy.
Przejdź do zakładki z tekstem rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych.

FUNDACJA WIDZIALNI

Fundacja Widzialni zajmuje przeprowadzaniem audytów dostępności stron internetowych oraz przeciwdziałaniem
wykluczeniu cyfrowemu. Głównym jej celem  jest zwrócenie uwagi opinii publicznej i administracji państwowej na problem
wykluczenia cyfrowego oraz zainicjowanie ogólnopolskiej akcji promującej umożliwienie osobom zagrożonym tym zjawiskiem
dostępu do informacji. Fundacja opracowała metodę badania serwisów www pod kątem dostępności dla osób
niepełnosprawnych oraz ustanowiła certyfikat „Strona Internetowa bez Barier” przyznawany serwisom spełniającym
światowe kryteria dostępności. Wspólnie z Urzędem Komunikacji Elektronicznej opracowała certyfikat „Bez barier”
dedykowany firmom telekomunikacyjnym. Jest członkiem wielu stowarzyszeń w tym Koalicji Cyfrowego Włączenia Generacji
50+ "Dojrz@łość w sieci". Specjaliści Fundacji biorą udział w pracach nad kształtami ustaw i rozporządzeń w Ministerstwie
Administracji i Cyfryzacji oraz konsultacjach przy Prezydencie RP.
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http://niepelnosprawni.gov.pl/container/publikacje/dostepnosc-serwisow-internetowych/WCAG%202.0%20Podrecznik%20dobrych%20praktyk.pdf

